Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Нижневартовский район

Муниципальное образование сельское поселение
 Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
(2018-2023г.г.)

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2021 г.									№ 147

	Об утверждении проекта
решения Совета депутатов
сельского поселения Зайцева Речка
 «О внесении изменений в Устав
сельского поселения Зайцева Речка»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменений в Устав сельского поселения Зайцева Речка», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 46 Устава сельского поселения Зайцева Речка:
Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменений в  Устав сельского поселения Зайцева Речка».
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка  (www.zaik-adm.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

Глава
сельского поселения
Зайцева Речка						                        С.В. Субботина

Российская Федерация
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Нижневартовский район
Муниципальное образование сельское поселение
Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
(2018-2023 гг.)
                                                       РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от     00.2021 года
с.п. Зайцева Речка                                                                                                                   №___

О внесении изменений в Устав
сельского поселения Зайцева Речка

Руководствуясь, Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» , Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Зайцева Речка,

Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка, согласно Приложению.
2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки                       для государственной регистрации.
3. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка  (www.zaik-adm.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.

Глава
сельского поселения
Зайцева Речка                                                                                С.В. Субботина

Приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Зайцева Речка
от    .00.2021 г.   №

Изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка:

1. Подпункт 7, пункта 1, статьи 23 записать в новой редакции, следующего содержания:
    «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1. Подпункт 8, пункта 1, статьи 27 записать в новой редакции, следующего содержания:
            «8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».